
UCHWAŁA NR XVII/133/2012
RADY MIASTA RADZIEJÓW

z dnia 29 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Miasto Radziejów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 322, Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, 
Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 r. Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 21, poz. 113, Nr 217, poz. 
1281, Nr 149, poz. 887;z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (tekst jedn. Dz.U. z 2012 r., poz. 391), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej 
w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
dla wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Metoda ustalenia opłaty, o której mowa w ust. 1, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną 
nieruchomość oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli 
odpady 
są zbierane i odbierane w sposób nieselektywny, w wysokości: 13,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej daną 
nieruchomość. 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w §1, jeżeli 
odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, w wysokości: 9,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość. 

§ 3. 1. 1 . Ilość osób zamieszkujących daną nieruchomość ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy. 

2. Wzór deklaracji, o której mowa w ust. 1, określa odrębna uchwała. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Radziejów. 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko –  Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta Radziejów. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Pawlak

Id: B022DDF5-BA08-466F-B559-B327FE9B4284. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy, w drodze uchwały 

zobligowana jest dokonać wyboru jednej z metod ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalić stawkę tej opłaty. Niniejsza uchwała przyjmuje następującą metodę obliczania stawki opłaty 
za gospodarowanie odpadami dla nieruchomości zamieszkałych: wg osób faktycznie zamieszkałych – jest to 
najprostszy wariant, nie wymagającym nakładów finansowych, w których najważniejsze jest ustalenie, czy na 
danej nieruchomości zamieszkuje choć jedna osoba. Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota, niskie 
koszty organizacji na poziomie gminy oraz spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”. Opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi pobierana będzie od wszystkich właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Gminy 
Miasto Radziejów, na których zamieszkują mieszkańcy. Przy czym za mieszkańca uważać się będzie osobę mającą 
na terenie Gminy Miasto Radziejów miejsce stałego lub czasowego zameldowania, jak również osoby zamieszkałe 
na terenie Gminy bez meldunku. Metoda ta wydaje się najbardziej sprawiedliwa, jak również zrozumiała dla 
mieszkańców. Aby upowszechnić selektywne zbieranie odpadów komunalnych ustawodawca nakazał określić 
niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny, co 
zostało uczynione. Wobec powyższych argumentów koniecznym było podjęcie przez Radę Miasta stosownej 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 

Strona 1Id: B022DDF5-BA08-466F-B559-B327FE9B4284. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




